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Nr. Prot Peshkopi, mé& R&m 2022

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti i Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojmé pér konfirmim Vendimin e Ké&shillit Bashkiak Dibér Nr.47

Daté 16.06.2022

“Pér kalimin e 51% té Aksioneve té Sh.A UKD né varési té Ministrisé sé Infrastrukturés
dhe Energjisé”.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Né mungesé dhe porosi

ekretariatit té& Késhillit
P/ Sara Karaj
' M ,,

Adresa: _ Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822937




REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT DIBER
Nr. 554/1.prot. Peshkopi, mé 16.06.2022

Lénda : Per vendimin nr. 47, daté 16.06.2022 t& K&shillit t& Bashkisg Dibér

Drejtuar : BASHKISE DIBER

PESHKOPI

NE mbéshtetje t& ligjit nr.107/2016, date 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 16, pasi
verifikova pér efekt ligjshmérie vendimin e Késhillit t& Bashkisé Dibér nr.47, date 16.06.2022

“Pér kalimin e 51% t& Aksioneve t& Sh,A.-UKD né¢ varési t& Ministrisé s& Infrastrukturés dhe
Energjisé”, vendosa :

Miratimin né parim t& aktit administrativ objekt verifikimi dhe shqyrtimi né kushtet e zbatimit
t& legjislacionit aktual q& rregullon marrédhéniet juridike né fushén e organizimit dhe
funksionimit t& shoqérive aksionare n& pérgjithési dhe VKM nr.302, daté 11.05.2022 “Per
politikat kombétare pér riorganizimin e sektorit té Jurnzimit me ujé dhe te largimit, trajtimit dhe
DPérpunimit té ujérave té ndotura”, né veganti.

Adresa : Bulevardi “Elez ISUFI” Peshkopi, Albania, Tel. 00355 218 2- 2082,Tel 00355 218 2— 2631, E-mail prefekturadiber@gmail. com
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VENDIM

NR 4 ¥ Daté (6] 0£/2022

“ Pér kalim té 51% té Aksionéve té Sh.A UKD né varési té¢ Ministrisé s¢ Infrastrukturés

dhe Energjisé¢”

Né mbéshtetje t€ nenit 100 t€ Kushtetutés, ligji nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe
Shogérité Tregtare™,” neni 12 , ligji nr. 8102 daté& 28.03.1996 “ Pér kuadrin rregullator t& sektorit
té furnizimit me ujé dhe t&€ largimit dhe pérpunimit t€ ujrave t€ ndotura”, ligji nr.139/2015 * Pér
vetéqgeverisjen vendore”,,shkresés nr.950 daté 28.01.2022 protokolluar nga institucioni joné me
nr.307 daté 01.02.2022 “ Mbi reformén e Sektorit t& Ujésjellés Kanalizime,; shkresa nr.963/27
daté 18.05.2022 protokolluar me nr.1744 daté 23.05.2022 “ Pércjellje pér njohje VKM Nr. 302
daté 11.05.2022” Keshilli Bashkiak né mbledhjen e datés 16.06.2022 me 19 vota pro,0 kundér
dhe 0 apstenim

VENDOSI

1. Miratimin e transferimit t€ 51% t€ Aksionéve né “ Ministrin€ e Infrastrukturés dhe
Energjis€” sipas vendimit nr.302 daté 11.05.2022, kapitulli II ,paragrafi 1,2
“Riorganizimi I Sektorit té Furnizimit me Ujé dhe Largimiy, Trajtimit dhe Pérpunimit té
Ujrave té Ndotura”.

2. Ky vendim hyn né fuqi pas miratimit pér bazueshméri ligjore nga ana e Institurcionit t&
Prefektit t& Qarkut Dibér.

Adresa: | Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber @gmail.com tel:00355221822937



